ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«27» февраля 2023 г.                                                            № 49

п.г.т. Колпна

О  проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 10-11

классов общеобразовательных организаций Колпнянского района Орловской

области в форме  всероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 23 декабря 2022 года № 1282  «О  проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», Департамента

образования Орловской области от  22 февраля 2023 года № 229 «О

проведении  мониторинга качества подготовки  обучающихся 10-11 классов

общеобразовательных организаций Орловской области в форме

всероссийских проверочных работ  в  2023 году», письмами Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 01 февраля  2023 года №

02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», от 9 февраля 2023 года № 02-41 «О

направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских

проверочных работ в 2023 году, с целью осуществления  мониторинга

системы образования, совершенствования преподавания учебных предметов

и повышения качества образования в общеобразовательных организациях

Колпнянского района Орловской области приказываю:

1.  Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 10-11

классов в форме всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях Колпнянского района  Орловской области  (далее – ВПР 2023)

с 1 марта по 25 марта 2023 года  в соответствии с порядком проведения

мониторинга качества  подготовки обучающихся 10-11 классов

общеобразовательных  организаций Колпнянского района Орловской

области в форме ВПР  в 2023 году, утвержденным приказом Департамента

образования Орловской области от 22 февраля 2023 года № 229.

2.   Утвердить состав лиц, привлекаемых в качестве  независимых  или

общественных  наблюдателей при проведении ВПР-2023   в 10-11 классах

общеобразовательных организаций  согласно приложению.

3. Обеспечить присутствие независимых или общественных

наблюдателей   при проведении ВПР-2023 в 10-11 классах подведомственных

общеобразовательных организаций.

4.      Рекомендовать   руководителям  общеобразовательных организаций:

      4.1. Направить графики проведения ВПР-2023 в 10-11 классах

общеобразовательных организаций в отдел образования администрации

Колпнянского района Орловской области до 01 марта 2023 года на  адрес

электронной почты: zueva-1964@bk.ru.

mailto:zueva-1964@bk.ru

5. Главному специалисту отдела образования администрации

Колпнянского района Орловской области Зуевой В.А. довести  приказ до

сведения руководителей общеобразовательных организаций Колпнянского

района Орловской области.

6.  Контроль за исполнением  приказа возложить на главного специалиста

отдела образования администрации Колпнянского района Орловской области

Зуеву В.А..

      Начальник отдела                                        Н.В. Серёгина

Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации Колпнянского района

Орловской области

от 27 февраля 2023  года № 49

Состав лиц, привлекаемых в качестве независимых или общественных

наблюдателей при проведении ВПР   в 10-11 классах  общеобразовательных

организаций Колпнянского района Орловской области в 2023 году

№

п/п

Наименование

общеобразовательной организации

Фамилия, имя,

отчество

наблюдателя

Место работы, должность

1. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Колпнянский лицей»

Тихомирова

Оксана Олеговна

(по согласованию)

 Представитель родительской

общественности

2. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Колпнянская средняя

общеобразовательная школа № 2»

Маркова Светлана

Викторовна (по

согласованию)

Представитель родительской

общественности

3. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Дубовская средняя

общеобразовательная школа»

Жигачёва Ирина

Витальевна (по

согласованию)

Представитель родительской

общественности

4. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ярищенская средняя

общеобразовательная школа»

Карлова Марина

Анатольевна (по

согласованию)

Представитель родительской

общественности

5. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Фошнянская средняя

общеобразовательная школа

имени Героя России Ю.М.

Анохина»

Башкатова Вера

Анатольевна (по

согласованию)

Представитель родительской

общественности

6. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Дровосеченская средняя

общеобразовательная школа»

Беляева Елена

Юрьевна  (по

согласованию)

Представитель родительской

общественности

7. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Тимирязевская средняя

общеобразовательная школа»

Новикова Елена

Вячеславовна (по

согласованию)

Представитель родительской

общественности